
Eelnõuga luuakse arendatavale riigi koosloome keskkonnale nimega Sätla õiguslik alus, mis 

võimaldab hakata seda võtma etapi viisi kasutusse. Sätla on Justiits- ja Digiministeeriumi ning 

Riigikantselei koostöös loodav IT-lahendus, mis koondab tulevikus õigusloomega seotud teabe 

ühte kohta ja katab terve õigusakti loomekaare kuni Riigi Teatajas avaldamiseni. Kaasatud on 

olnud ka Riigikogu Kantselei. 

Avaliku konsultatsiooni järel pandi keskkonnale uus lühike ja kõlav nimi Sätla. Sätla on sätete 

koos loomise ja selgemaks sättimise koht. Sätla loob eeldused hea õigusloome põhimõtteid 

väärtustavaks koosloomeliseks poliitikakujundamiseks, toetades tõhusamat, avatumalt toimivat 

ja ressursisäästlikumat õigusloomet. 

Eelnõu järgi võetakse esimeses etapis Sätla kasutusele valitsuse algatatavate 

seadusemuudatuste koostamiseks. Muudatuse tulemusena muutub oluliselt paremaks näiteks 

kavandatava muudatuse konteksti esitus, kuna uues keskkonnas tehakse muudatused otse 

tervikteksti. Ulatuslikum koosloome varasemas koostamise etapis, mida Sätla edaspidi 

võimaldab, võiks hilisemas järgus esitatavaid uusi märkusi ka märkimisväärselt vähendada ja 

seeläbi protsesse kiirendada. Valmidus koosloomet rakendada nõuab hoiakute muutumist 

poliitika kujundamise protsessis. Paralleelselt tehakse ettevalmistusi, et järgmisena saaks 

alustada keskkonnas Euroopa Liidu algatuste kohta Eesti seisukohtade kujundamist. Pidades 

silmas tööd Euroopa Liidu algatustega, on inimestel tulevikus mugavam saada ülevaade 

avalikule konsultatsioonile saadetud tekstidest ja nende kohta arvamust avaldada. Selleks ei pea 

saatma riigiasutusele kirja, vaid saab esitada tekstiga seotud kommentaare samas keskkonnas. 

Ka riigiasutused ei pea omavahel kirju vahetama. 

Eelnõu rakendamisega kaasneb oluline positiivne mõju töö- ja halduskoormusele. Kuigi eelnõu 

elluviimine eeldab algul kohanemist ja töökorralduse muutmist, kaalub pikaajaline kasu selgelt 

üles lühiajalised kulud. Sisebürokraatia ja töökoormuse vähenemine tuleneb eeskätt koosloome 

võimaluste rakendamisest, mitmete tegevuste automatiseerimisest ja dubleeriva käsitöö 

vähenemisest, halduskoormuse vähenemine tuleneb ulatuslikumatest koosloomevõimalustest. 

Samuti muutub läbipaistvamaks õigusloome menetlus. 

 


